CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº                 DE 2024.
(Do Senhor Pedro Aihara)

Requer  o  aditamento  ao  REQ

27/2024 - CIDOSO - para inclusão de

convidado  em  audiência  pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  o

aditamento  ao  REQ  2/2024  –  CIDOSO,  que  irá  tratar  em  audiência

pública da Situação das pessoas idosas durante e após a ocorrência de

desastres,  para  inclusão da  Dra.  Maíra  Mesquita,  Defensora  Pública

Federal, membro do Grupo de Trabalho de Atendimento a Pessoa Idosa

e com Deficiência.

Sala das Comissões,         em          de           de 2024.

PEDRO AIHARA
Deputado Federal

*C
D2

42
10

64
96

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242106496400

RE
Q

 n
.4

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
06

/2
02

4
11

:3
2:

33
.8

67
 -

CI
DO

SO